
Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2013 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031500195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013-FME

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial 007/2013-FME, no dia 01/04/2013
às 09:00 horas, objetivando a contratação de sociedade empresarial
para aquisição de material de construção para ser utilizado nas escolas
da rede municipal de ensino. Retirada de edital: recolhimento através
de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais). Aos interessados o Edital
estará à disposição, junto a COPEL, situada à Rua Aguas Claras, 578,
Bela Vista, Teixeira de Freitas - BA, das 08:00 às 12:00 horas. Tx. de

Freitas, 13 de março de 2013.
RAPHAEL MIOTTO HORTOLANI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
009/2013, no dia 27 de março de 2013, às 09:00 h. Objeto: contratação
de empresa especializada na área de limpeza urbana para execução dos
serviços de conservação e manutenção da limpeza de vias e logra-
douros públicos na área da cidade de Teodoro Sampaio - Ba (Sede e os
Distritos de Lustosa e Buracica), - na Sala de reuniões da CPL, na Av.
Dr. Otavio de Araujo, 44 - Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP
44.280.000, Tele fax (75) 32372137 - R 34. EDITAL/ ESCLARE-
CIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h30minh às 13:30h. O
Edital poderá ser retirado a partir do dia 15 de março de 2013. Me-
diante pagamento prévio do DAM no valor de R$: 200,00 (DUZEN-
TOS REAIS), no Setor de Tributos, Tel. 75 3237-2137, R - 24.

Teodoro Sampaio, 14 de março de 2013.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

Tipo: Pregão Presencial nº. 007/2013; Abertura: Dia 28 de
Março de 2013, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas; Objeto: Con-
tratação de Empresa especializada na área de Limpeza Urbana, que
sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Os in-
teressados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações da prefeitura municipal, situada à
praça Otacílio Alcântara, 238, 1º andar - Centro, Várzea Nova-BA.,
Das 8:00 Às 12:00 Horas.

DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 7/2013

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VAR-
ZEDO, designada pela Portaria nº. 0013/2013 torna pública a rea-
lização do PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2013. OBJETO: For-
necimento parcelado de marmitex, almoços café da manhã e lanches
para atender as necessidades das diversas secretarias do município.
DATA: 27/03/2013. HORÁRIO: 09h00min. LOCAL PARA RETI-
RADA DO EDITAL, ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCU-
MENTAÇÃO E PROPOSTA E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala
das Licitações, Praça 08 de Dezembro, 94, Centro, Varzedo, Bahia, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 14h00min. Poderão ser so-
licitadas informações sobre esta licitação através do e-mail: licita-
cao.varzedo@hotmail.com ou pelo tel/fax (75) 3381-1020 1089.

Varzedo, 14 de março de 2013.
LEONARDO DE JESUS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N o- 1/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2013. OBJETO:
Execução de obras de ampliação da Escola Dr. Osvaldo Campos Zona
Rural do Município de Varzedo-Ba. O PRESIDENTE DA COMIS-
SÃO PERMENENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE Varzedo, comunica aos interessados o resultado do
julgamento sobre a documentação de habilitação apresentada na Ses-
são realizada no dia 05/03/2013: a) julgar improcedentes as impug-
nações formuladas pela empresa VITÓRIA ENGENHARIA CONS-
TRUÇÃO LTDA por falta de amparo legal e previsão no edital; b)
habilitar a empresa VITÓRIA ENGENHARIA CONSTRUÇÃO LT-
DA em face do atendimento de todas as exigências do Edital; c)
inabilitar a empresa GABRBO EMPREITEIRA E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA, em face do desatendimento do item 5.1.2.b. e
b.1. Do Edital, pois que não consta no Alvará de Licença apre-
sentando informação sobre a inscrição no cadastro de contribuintes
municipais em ramo de atividade compatível com a licitação (obras e

serviços de engenharia), bem como por falta de apresentação dos
documentos previstos no item 5.1.4.b.1 e 5.1.7. do Edital; d) convocar
a empresa VITÓRIA ENGENHARIA CONSTRUÇÃO LTDA, após o
transcurso do prazo recursal, se não houver interposição de Recursos
contra esta decisão, para comparecer no dia 22/03/2013, às 08h00min,
no mesmo lugar referido no item IX do Edital.

Varzedo, 12 de março de 2013.
LEONARDO DE JESUS SANTOS

Presidente da CPL

GILBERTO PAIXÃO AZEVEDO DOS SANTOS
Membro

LUCIANA DE SOUZA MOTA
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2013-SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista, nos termos da Lei
Federal 10.520 de 17/07/2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº
8.666/93, com as alterações da Lei Federal nº 8.883/94, Decreto
Federal nº 3.555/00, alterado pelo Decreto federal nº 3.693/02 e
Decreto Municipal nº 11.553/04, 13.558/2010 e LEI COMPLEMEN-
TAR Nº 123/06, fará realizar licitação do tipo menor preço por lote,
para Registrar Preços, para futura contratação de pessoas jurídicas
para fornecimento de material de consumo a ser utilizado para coleta
de sangue no Centro de Atenção e Apoio a Vida - CAAV, junto a
Secretaria Municipal de Saúde,recurso PAM, ata com vigência de 12
(doze) meses. O Pregão será realizado em sessão púbica on line por
meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de
LICITAÇÕES, mediante a inserção e monitoramento de dados ge-
rados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da
página do Banco do Brasil. As demais publicações estarão dispo-
níveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquis-
ta/publicacao. Início de acolhimento das propostas: 28/03/2013 a par-
tir das 08:00 horas. Recebimento das propostas: até 01/04/2013 às
10:00 horas. Abertura das propostas: 01/04/2013 às 10:00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 01/04/2013, às 14h:30, horário
de Brasília/DF. Informações: Cleuzita Oliveira Lacerda Apontes -
Pregoeira, fone: 77-3429-7410/7412.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2013-SMS - SRP

O Município de Vitória da Conquista, nos termos da Lei
Federal 10.520 de 17/07/2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº
8.666/93, com as alterações da Lei Federal nº 8.883/94, Decreto
Federal nº 3.555/00, alterado pelo Decreto federal nº 3.693/02 e
Decreto Municipal nº 11.553/04, 13.558/2010 e LEI COMPLEMEN-
TAR Nº 123/06, fará realizar licitação do tipo menor preço por lote,
para Registrar Preços, para contratação de pessoa jurídica para for-
necer kits para detecção de anticorpos anti-hiv, com cessão de equi-
pamentos em regime de comodato, que serão utilizados no Labo-
ratório do Centro de Atenção e Apoio a vida - CAAV, junto a Se-
cretaria Municipal de Saúde, recursos do municipal e federal. O
Pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de internet,
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de LICITAÇÕES,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou trans-
feridos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
Banco do Brasil. As demais publicações estarão disponíveis no site
w w w. b a . t m u n i c i p a l . o rg . b r / p r e f e i t u r a / v i t o r i a d a c o n q u i s t a / p u b l i c a c a o.
Início de acolhimento das propostas: 01/04/2013 a partir das 08:00
horas. Recebimento das propostas: até 03/04/2013 às 10:00 horas.
Abertura das propostas: 03/04/2013 às 10:00 horas. Início da sessão
de disputa de preços: 03/04/2013, às 14h:30, horário de Brasília/DF.
Informações: Cleuzita Oliveira Lacerda Apontes - Pregoeira, fone:
77-3429-7410/7412.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2013

O Município de Vitória da Conquista, consoante atri-
buições previstas nos termos da Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666/93,
com as alterações da Lei Federal nº 8.883/94, Decreto Federal nº
3.555/00, alterado pelo Decreto federal nº 3.693/02 e Decreto
Municipal nº 11.553/04, 13.558/2010 e LEI COMPLEMENTAR
Nº 123/06, comunica que fará realizar licitação do tipo menor
preço por lote, contratação de pessoa jurídica interessada em
prestar serviços de confecção de material gráfico a serem uti-
lizados nas ações de capacitação em saúde mental junto à Se-
cretaria Municipal de Saúde, validade do contrato de 45 (quarenta
e cinco) dias a partir de sua assinatura, recursos provenientes do
Governo Federal. O Pregão será realizado em sessão púbica on
line por meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br
no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, aces-
sando o link de LICITAÇÕES, mediante a inserção e moni-
toramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "
licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. As demais
publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmunici-
pal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. Início de aco-
lhimento das propostas: 03/04/2013 a partir das 08:00 horas.
Recebimento das propostas: até 04/04/2013 às 10:00 horas. Aber-

tura das propostas: 04/04/2013 às 10:00 horas. Início da sessão de
disputa de preços: 04/04/2013, às 14h:30,horário oficial de Bra-
sília/DF. Informações: Cleuzita Oliveira Lacerda Apontes - Pre-
goeira, fone: 77-3424-8515.

PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2013

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, com as al-
terações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº.
11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna pú-
blico, que fará realizar às 09:00 horas - horário de Brasília/DF, do dia
01/04/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º
55, Centro, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do tipo menor
preço global por lote, para contratação de pessoa jurídica especia-
lizada no transporte escolar de alunos da zonas urbana e rural da rede
municipal de ensino, junto à Secretaria Municipal de Educação, atra-
vés de recursos provenientes do Fundeb, transferências do Fnde, con-
vênio Pnate, transferências do salário educação. O edital completo
encontra-se no site www.pmvc.ba.gov.br. As demais publicações es-
tarão disponíveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoria-
daconquista/publicacao. O pregão será realizado em sessão publica no
endereço acima. Informações: Lara Betânia Lelis Oliveira - Pregoeira,
fone: 77-3424-8518/8515.

PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, com as al-
terações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº.
11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna pú-
blico aos interessados, que fará realizar às 14h:30 - horário de Bra-
sília, do dia 08/04/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim
Correia, n.º 55, Centro, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do
tipo menor preço por lote, visando a elaboração de registro de preços
para contratação de pessoas jurídicas para aquisição de gêneros ali-
mentícios e materiais descartáveis que serão utilizados na alimentação
dos operadores de máquinas que trabalham na conservação e me-
lhoramento das estradas e aração de terra junto à Secretaria Municipal
de Agricultura e Desenvolvimento Rural , ata com vigência de 12
(doze) meses e recursos a serem disponibilizados à época da con-
tratação. O edital completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As
demais publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmunici-
pal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. O pregão será rea-
lizado em sessão publica no endereço acima. Informações: Lara Be-
tânia Lelis Oliveira - Pregoeira, fone: 77-3424-8518/8515.

PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2013

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, com as al-
terações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº.
11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna pú-
blico aos interessados, que fará realizar às 14h:30 - horário de Bra-
sília, do dia 09/04/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim
Correia, n.º 55, Centro, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do
tipo menor preço por lote, para contratação de pessoas jurídicas para
fornecer equipamentos de informática e móveis que serão utilizados
na realização da reestruturação do espaço físico da Gerência de Car-
gos e Salários, com recursos do tesouro municipal. O edital completo
encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão
disponíveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadacon-
quista/publicacao. O pregão será realizado em sessão publica no en-
dereço acima. Informações: Lara Betânia Lelis Oliveira - Pregoeira,
fone: 77-3424-8518/8515. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.ba.gov.br. As demais publicações estarão disponíveis no
site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publica-
cao. O pregão será realizado em sessão publica no endereço acima.
Informações: Lara Betânia Lelis Oliveira - Pregoeira, fone: 77-3424-
8518/8515.

PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, com as al-
terações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº.
11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna pú-
blico aos interessados, que fará realizar às 09h:00 - horário de Bra-
sília, do dia 09/04/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim
Correia, n.º 55, Centro, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do
tipo menor preço global por lote, visando a elaboração de registro de
preços para contratação de pessoa jurídica para locação de veículos
tipo pick-up que serão utilizados nas atividades de manutenção e
conservação de estradas e dos sistemas simplificados de água na zona
rural do município junto à Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural, com recursos federais do fundo especial do
petróleo. O edital completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As
demais publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmunici-
pal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. O pregão será rea-
lizado em sessão publica no endereço acima. Informações: Ana Marta
Ribeiro Borges - Pregoeira, fone: 77-3424-8518/8515.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária


